PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2024
EDITAL DE PREGÃO Nº 013/2024

RESPOSTAS DE ESCLARECIMENTOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Condutores Elétricos
de Cobre.

QUESTIONAMENTO 001
Questiona a empresa licitante:
"Boa noite.
Não encontramos a ETM do PE 13-2024, podem enviar por aqui?
Atenciosamente,"

Resposta da LONDRINA ILUMINAÇÃO:
Prezados(as) licitantes.
A ETM - Especificação Técnica de Materiais é um documento criado pela própria
Londrina Iluminação S.A., sendo cada uma elaborada para um respectivo grupo de
itens ou material individual.
Nossa estatal possui minutas padrão de Editais de Pregão os quais sempre possuem
a mesma estrutura. No caso concreto, uma vez sendo Pregão Eletrônico, as ETMs
com seus respectivos links, de acesso público e irrestrito, encontram-se no tanto no
Anexo I do Edital assim como no Termo de Referência, Anexo II do instrumento
convocatório.

Londrina, 19 de abril de 2024 .

Adolfo Oldemburgo
Pregoeiro

LI: Respostas Impugnações/ Esclarecimentos 12706028         SEI 91.000574/2024-91 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adolfo Oldemburgo, Gerente de
Gestão de Licitações e Contratos, em 19/04/2024, às 08:42, conforme horário
oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o
Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12706028 e o código CRC 93704A72.

Referência: Processo nº 91.000574/2024-91 SEI nº 12706028

LI: Respostas Impugnações/ Esclarecimentos 12706028         SEI 91.000574/2024-91 / pg. 2

	LI: Respostas Impugnações/ Esclarecimentos 12706028